
 

Об итогах проведения республиканского  

конкурса поделок из бросового материала  

и вторсырья «Вторая жизнь ненужных вещей» 

 

 В соответствии с приказом государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 24.01.2022 г. № 06-од «О совместном проведении 

республиканского конкурса поделок из бросового материала и вторсырья «Вторая 

жизнь ненужных вещей» с 31 января  по 07 марта 2022 года муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр №4» (директор В.И. Товма) на базе муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр №4» был проведен республиканский конкурс поделок из 

бросового материала и вторсырья «Вторая жизнь ненужных вещей» (далее – 

Конкурс). 

На Конкурс было представлено 248 работ, обучающихся 1 - 11 классов и 

педагогических работников образовательных организаций из 21 муниципального 

образования (Агрызский, Азнакаевский, Алексеевский, Альметьевский, 

Бугульминский, Буинский, Елабужский, Кайбицкий, Камско-Устьинский, 

Мамадышский, Менделеевский, Муслюмовский, Нижнекамский, Новошешминский, 

Нурлатский, Сармановский, Спасский, Тукаевский, Тюлячинский, Чистопольский 

муниципальные районы и г. Набережные Челны).  

На основании материалов представленных экспертной комиссией, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.Утвердить список победителей и призеров Конкурса, наградить их 

дипломами государственного автономного образовательного учреждения 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 

Республики Татарстан. 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 

 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт 

 

Тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: gulnara.islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

_______________                   г. Казань                       № _______________ 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 1 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



2. Объявить благодарность коллективу муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр 

№4» (директор В.И. Товма) за высокий уровень подготовки и проведения Конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 

руководящих и педагогических работников, обучающихся образовательных 

учреждений муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-методической работе А.И. Замалетдинову. 

 

 

Директор                             Г.И.Исламова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 2 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



 

Список победителей и призеров республиканского конкурса 

поделок из бросового материала и вторсырья 

«Вторая жизнь ненужных вещей» 

 

1.Победители (I место) Конкурса: 

 в номинации «Вторая жизнь упаковки»: 

Ганиева Диля, обучающаяся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №51» 

города Набережные Челны (рук. Кашапова З.С.);   

Шаехов Айдар, обучающийся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Джалильская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов» Сармановского 

муниципального района (рук. Чернова Л.А.); 

Исмагилова Зарина, обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Камскоустьинская средняя 

общеобразовательная школа», воспитанница муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-

Устьинского муниципального района (рук. Соровкина Г.А.); 

Аюпова Карина, обучающаяся 9 класса государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Набережночелнинская школа №68 для детей с 

ОВЗ» города Набережные Челны (рук. Шаяхметова М.Ф.); 

ПЕДАГОГИ:  

Гильмутдинова Лилия Вакилевна, педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Муслюмовская средняя общеобразовательная 

школа им. Г.Тукая» Муслюмовского муниципального района; 

в номинации «В стиле техно»: 

Андирякова Анастасия, обучающаяся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №53», 

воспитанница муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр №4» города Набережные Челны 

(рук. Митяева Е.В., Дубовая О.В.); 

Харисов Рамазан, обучающийся 4 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» 

города Набережные Челны (рук. Харисова Э.И.); 

Фазлытдинова Азалия, обучающаяся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №30» 

города Набережные Челны (рук. Виноградова Е.И.); 

в номинации «Когда б вы знали, из какого сора…»: 

Провков Фёдор, обучающийся 2 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №77» города Набережные Челны (рук. 

Авдеева А.М.); 

 Утверждено  

приказом ГАОУ «РОЦ» МОиН РТ  

от _______2022 г. № __________ 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 3 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



Погожих Дарья, обучающаяся 4 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №61» города Набережные Челны (рук. 

Парет Ю.М., Лебедева И.В.); 

Митюшкина Екатерина, обучающаяся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №51» 

города Набережные Челны (рук. Зиннатуллина Р.М.); 

Садриева Сабина, обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Камскоустьинская средняя 

общеобразовательная школа», воспитанница муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района (рук. Бергутова Р.Ф.); 

ПЕДАГОГИ:  

Белова Алина Сергеевна, педагог муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

города Набережные Челны; 

в номинации «Обновка»: 

Ибрагимова Малика, обучающаяся 1 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Прогимназия №64» города Набережные Челны 

(рук. Насибуллина Р.И., Михайлова Ю.А.); 

Громова Ирина, обучающаяся 3 класса государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Набережночелнинская школа №68 для детей с 

ОВЗ» города Набережные Челны (рук. Тимирова А.В.); 

Трефилова Ксения и Горбунова Диана, обучающиеся 8 класса государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Набережночелнинская школа №67 

для детей с ОВЗ» города Набережные Челны (рук. Токарева И.Б., Полякова И.А.); 

ПЕДАГОГИ: 

Багаутдинова Гульназ Рафиковна, педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Азнакаево» и муниципальной бюджетной организации дополнительного образования 

«Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района. 

2. Призеры (II, III места) Конкурса: 

в номинации «Вторая жизнь упаковки»: 

Мингазова Сафина (II место), обучающаяся 1 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №40 с углубленным изучением отдельных предметов» города Набережные 

Челны (рук. Сафина Г.Р., Мингазова Д.И.);  

Панарин Глеб (II место), обучающийся 2 класса автономной некоммерческой 

организации общеобразовательной организации «Прогимназия №14 «Журавушка» 

Бугульминского муниципального района (рук. Хафизова Р.Р.); 

Гаянова Адиля (II место), обучающаяся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №29», воспитанница муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр №4» города Набережные Челны (рук. Давлетова Г.М., 

Мэссэрова Л.С.);  

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 4 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



Гараев Малик и Миргалимов Вильдан, обучающиеся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №2 имени Мулланура 

Вахитова» города Набережные Челны (рук. Сагитова А.А.); 

Кузнецова Вероника (II место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Камскоустьинская средняя 

общеобразовательная школа», воспитанница муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-

Устьинского муниципального района (рук. Соровкина Г.А.); 

Тамимдарова Алия (II место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №42», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

города Набережные Челны (рук. Ханнанова Г.Н.); 

Бобылёва Есения (II место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №42», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

города Набережные Челны (рук. Ханнанова Г.Н.); 

Балунова Анастасия (II место), обучающаяся 7 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №77» города 

Набережные Челны (рук. Чуваева Л.А.); 

Федяева Алина (II место), обучающаяся 10 класса государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Набережночелнинская школа №88 

для детей с ОВЗ» (рук. Королева Т.Н.); 

Корнеев Тимур (III место), обучающийся 1 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №22» 

города Набережные Челны (рук. Курочкина С.В.); 

Яфясова Рамина (III место), обучающаяся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №42», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского технического творчества № 5» города 

Набережные Челны (рук. Сабирова Г.Н.); 

Закиров Ренас (III место), обучающийся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №4 города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района (рук. Бикмухаметова Н.Х.); 

Егоров Павел (III место), обучающаяся 2 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Прогимназия №64» города Набережные Челны 

(рук. Буданова Л.В.); 

Шигапов Наиль (III место), обучающийся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Татарско-Баганинская средняя 

общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района (рук. 

Нигматзянова Г.М.); 

Муллаянова Аделина (III место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №3» города Набережные Челны (рук. Сатдарова Э.Р);  

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 5 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



Салимов Карим (III место), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №29», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр №4» города Набережные Челны (рук. Давлетова Г.М., 

Хаматова Г.И.); 

Неровная Кира (III место), обучающаяся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №51» 

города Набережные Челны (рук. Зиннатуллина Р.М.); 

Яхин Рамиль (III место), обучающийся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа пос. 

Новый» Тукаевского муниципального района (рук. Яхина С.Ф.); 

Салихова Аэлита (III место), обучающаяся 7 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №77» города 

Набережные Челны (рук. Чуваева Л.А.);  

ПЕДАГОГИ: 

Ахметова Вера Николаевна (II место), педагог муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района; 

Бартязова Светлана Альбертовна (II место), педагог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Хозесановская средняя 

общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального района; 

Хоснуллина Гульназ Фаридовна (II место), педагог муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Елабужского муниципального района; 

Шакирова Марина Ивановна, Багаутдинова Гульназ Радиковна (III место), 

педагоги муниципальной бюджетной организации дополнительного образования 

«Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района; 

Богданова Ольга Арсентьевна (III место), педагог муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр 

№4» города Набережные Челны; 

Фархушина Гульфия Ильфатовна (III место), педагог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Девятернинская основная 

общеобразовательная школа имени Лябиба Айтуганова» Агрызского 

муниципального района; 

в номинации «В стиле техно»: 

Тагиров Илья (II место), обучающаяся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №31 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города Набережные Челны (рук. 

Коршунова Л.А., Евдокимова А.П.); 

Мустафин Тимур (II место), обучающийся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Джалильская средняя 

общеобразовательная школа №2» Сармановского муниципального района (рук. 

Хамидуллина А.Х.); 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 6 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



Мингалеева София (II место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №12» города Набережные Челны (рук. А.А. Латыпова); 

Галимов Мухаммад (II место), обучающийся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Тюлячинская средняя 

общеобразовательная школа» Тюлячинского муниципального района (рук. Галимова 

А.Н.); 

Савельев Дмитрий (II место), обучающийся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №30» города Набережные Челны (рук.    Виноградова Е.И.); 

Арапова Алена (III место), обучающаяся 1 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1», 

воспитанница муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества №16 «Огниво» города Набережные Челны 

(рук. Ашрапова М.Л.); 

Мартимьянов Максим (III место), обучающийся 1 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1», воспитанник муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества №16 «Огниво» города 

Набережные Челны (рук. Серова Т. И.); 

Яковлев Вадим (III место), обучающийся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №4», воспитанник муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр №4» города 

Набережные Челны (рук. Хайруллина А.Ф., Леонтьева Л.Р.); 

Козлов Тимур (III место), обучающийся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа пос. 

Новый» Тукаевского муниципального района (рук. Миннигулова Г.Р.); 

ПЕДАГОГИ: 

Латыпова Альфия Анваровна (II место), педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12» 

города Набережные Челны; 

в номинации «Когда б вы знали, из какого сора…»: 

Сенина Полина (II место), обучающаяся 1 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10», 

воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 

района (рук. Усманова Г.С., Айкашева С.В.); 

Файзуллина Лейла  (II место), обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №53», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

города Набережные Челны (рук. Дурнева И. Г.); 

Абубякерова Альмира и Султанова Айсылу (II место), обучающиеся 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 7 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



общеобразовательная школа №53», воспитанницы муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр 

№4» города Набережные Челны (рук. Дурнева И. Г.); 

Мусин Раян (II место), обучающийся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №29», воспитанник муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр №4» города Набережные Челны (рук. Давлетова Г.М., 

Мэссэрова Л.С.); 

Кузнецова Милена и Кузнецова Амелия (III место), обучающиеся 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №58» города Набережные Челны (рук. Даутова А. Ф., 

Ахметшина Р.Р.); 

Бояринцева Дарья (II место), обучающаяся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №40 с углубленным изучением отдельных предметов», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр №4» города Набережные Челны (рук. Рафикова Л.Р., 

Хасанова Р.Н., Якушева Н.И.); 

Фаизова Ралина (II место), обучающаяся 4 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4», 

воспитанница муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр №4» города Набережные Челны 

(рук. Леонтьева Л.Р.); 

Иванова Розалия (II место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Джалильская средняя 

общеобразовательная школа №2» Сармановского муниципального района (рук. 

Вахитова Л.М.); 

Нотфуллина Айсылу (II место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №10», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» Елабужского 

муниципального района (рук. Хоснуллина Г.Ф.); 

Шаяхметова Анжелина (II место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №29» города 

Набережные Челны (рук. Байбурина О.Д.); 

Немнонова Диана (II место), обучающаяся 9 класса государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Набережночелнинская школа №68 

для детей с ОВЗ» города Набережные Челны (рук. Зиганшина Р.Р.); 

Кашапов Самат (III место), воспитанник муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 

направлению развития воспитанников № 112 «Мозаика», воспитанник 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества №16 «Огниво» города Набережные Челны (рук. Киселёва О.П.); 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 8 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



Ямалиев Ильзат (III место), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №2 имени Мулланура 

Вахитова» города Набережные Челны (рук. Нафикова Л.Х.); 

Павлидис Илиас (III место), обучающийся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №31 с углубленным изучением отдельных предметов» города Набережные 

Челны (рук. Коршунова Л.А., Евдокимова А.П.); 

Шайхлиева Камилла (III место), обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Джалильская средняя 

общеобразовательная школа №2» Сармановского муниципального района (рук. 

Фархутдинова Т.Ф.); 

Шайдуллин Салават (III место), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Тат.Булярская средняя 

общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района (рук. 

Шайгарданова Г.А.); 

Нурисламова Сафия (III место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №29», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр №4» города Набережные Челны (рук. Миннегалиева 

Р.Р, Исмагилова К.Ф); 

Абрамова Азалия (III место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Бураковская средняя 

общеобразовательная школа Спасского муниципального района РТ» (рук. Николаева 

В.Н.); 

Миниханов Амир (III место), обучающийся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №21», воспитанник муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский физкультурно-оздоровительный центр №8 

«Дельфин» города Набережные Челны» (рук. Миниханова С.А., Нургалеева А.В.); 

Ахмедханова Ханзай (III место), обучающаяся 6 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей инновационных технологий 

№36» города Набережные Челны (рук. Валеева И.А.); 

Рахманкулова Карина (III место), обучающаяся 8 класса государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Набережночелнинская школа-

интернат «Омет» №86 для детей с ОВЗ» города Набережные Челны (рук. Западнова 

А.А.); 

Поламанчук Марина, Дадикова Юлия (III место), обучающиеся 9 класса 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» города Набережные Челны (рук. Каширина Т.Е.); 

Амиров Тагир (III место), обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №29» города Набережные Челны» 

(рук. Карамиева Г.Р.); 

ПЕДАГОГИ: 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 9 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



Шайхутдинова Юлдуз Фаритовна (II место), педагог муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №4 «Экият» 

города Мамадыш» Мамадышского муниципального района; 

Гришина Ольга Игоревна (II место), педагог муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района; 

Шайгарданова Инзиля Мулламухаметовна (III место), педагог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старо-Варяшская начальная 

общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района; 

Антонова Елена Владимировна (III место), педагог муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального района; 

в номинации «Обновка»: 

Хусаенов Реналь (II место), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Джалильская средняя 

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Сармановского муниципального района (рук. Залилова А.Р.); 

Лазуткина Кира (II место), обучающаяся 1 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №77» города Набережные Челны (рук. 

Акатьева Л.Л.); 

Коровина Милана (II место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №32 с углубленным изучением отдельных предметов», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр №4» города Набережные Челны (рук. Мухаматдинова 

Э.М., Давлетова Ф.В.);  

Ердакова Екатерина (II место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №45 с углубленным изучением отдельных предметов» города Набережные 

Челны (рук. Заздравных Э.У., Жигалина В.Г.); 

Баширова Эмилия (II место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №21», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района (рук. Антонова Е.В.); 

Тимофеева Виктория (II место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №21», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района; (рук. Набиуллина Ф.В.); 

Иванов Тимур (III место), обучающийся 1 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №77», воспитанник муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр №4» города Набережные Челны (рук. Иванова М.Н., Аксенова 

Т. Н.); 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 10 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



Габутдинова Самина (III место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №29», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр №4» города Набережные Челны (рук. Давлетова Г.М., 

Хаматова Г.И.); 

Афлятунова Айзиля и Семёнова Ольга (III место), обучающиеся 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №53», воспитанницы муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр 

№4» города Набережные Челны (рук. Дурнева И. Г.); 

Чукина Милена (III место), обучающаяся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №40 с углубленным изучением отдельных предметов», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр №4» города Набережные Челны (рук. Рафикова Л.Р., 

Хасанова Р.Н.); 

Камалова Лейла (III место), обучающаяся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №4», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр №4» города 

Набережные Челны (рук. Леонтьева Л.Р., Аглямова Э.М.); 

Лагунова Алена (III место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №53» города Набережные Челны (рук. Анникова Г.А.); 

Гиматова Азалия (III место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новонадыровская средняя 

общеобразовательная школа» Альметьевского муниципального района (рук. Валиева 

Г.А.); 

Хамматова Резеда (III место), обучающаяся 9 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1» Нурлатского муниципального района (рук. Самаркина С.А.); 

ПЕДАГОГИ: 

Хафизова Альбина Вакилевна (II место), педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старо-Варяшская начальная 

общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района; 

Хамидуллина Оксана Ринатовна (II место), педагог муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детская художественная 

школа №2» (академического и дизайнерского профиля) города Набережные Челны; 

Давлетова Гульнар Миннахметовна (III место), педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр №4» города Набережные 

Челны. 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 11 из 12. Страница создана: 09.03.2022 10:21



Лист согласования к документу № 16-од от 10.03.2022 
Инициатор согласования: Аввакумова О.В. Методист ГАОУ "РОЦ" 
Согласование инициировано: 09.03.2022 10:21 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Исламова Г.И.  
Подписано 

09.03.2022 - 14:50  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-од от 10.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 12 из 12. Страница создана: 10.03.2022 12:27


